
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Αμοργού για 
το έτος 2023.

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας μέχρι την 22η ώρα, εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής για το 
Β’ εξάμηνο 2023 για το προσωπικό του Κέντρου 
Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο 
προσωπικό καθαριότητας του Δ.Λ.Τ.Σ. για το Β’ 
εξάμηνο έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2862 (1)

   Έγκριση της υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Αμοργού 
για το έτος 2023.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΟΡΓΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
  1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Αμοργού.
6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

έτος για την αντιμετώπιση αναγκών, οι οποίες επιβάλ-
λουν την απασχόληση προσωπικού της Διοικητικής-
Οικονομικής υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας (Πρακτικογράφος, Ληξίαρχος).

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.000 ευρώ ανά 
έτος και αναλύεται ως ακολούθως: Υπερωριακή εργασία 
1.000 ευρώ εκ των οποίων Πρακτικογράφος 500 ευρώ, 
Ληξίαρχος 500 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των 
ΚΑ 10.6012.01 του προϋπολογισμού του Δήμου Αμορ-
γού, οικονομικού έτος 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή εργασία 
(μέχρι 22ης ώρας) με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, για δύο (2) υπαλλήλους του Δή-
μου Αμοργού, κατά το χρονικό διάστημα από 01/01/2023 
έως 31/12/2023, για έως 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαί-
ως, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου Αμοργού.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αμοργός, 6 Ιουνίου 2023

  Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 188 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας μέχρι την 22η ώρα, εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής 
για το Β’ εξάμηνο 2023 για το προσωπικό του Κέ-
ντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
2. Την υπ’ αρ. 860/2013 απόφαση «Καθιέρωση εξαιρέ-

σεων από την εφαρμογή της πενθήμερης εβδομάδας 
εργασίας σε υπηρεσίες του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου 
Ξάνθης» (Β’ 429).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Ν.Π.
5. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 

απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των παρα-
κάτω αναγκών του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3753

39285

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.08 21:59:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39286 Τεύχος B’ 3753/08.06.2023

- την προετοιμασία, εκτέλεση και επίβλεψη των πολιτιστικών εκδηλώσεων, ήτοι: α) Γιορτές Παλιάς Πόλης,
β) Φεστιβάλ παιδικών παραδοσιακών χορευτικών συγκροτημάτων, γ) Χριστουγεννιάτικες-Πρωτοχρονιάτικες εκ-
δηλώσεις καθώς η παρουσία των υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου είναι απαραίτητη προκειμένου να 
διασφαλιστεί η ομαλή διεξαγωγή των εκδηλώσεων όπως: επιτήρηση χώρων, εξυπηρέτηση κάθε είδους δυνατής 
διευκόλυνσης του κοινού, συντονισμός των πολιτιστικών συλλόγων και συνεδρίαση της οργανωτικής επιτροπής, 
υποδοχή επισήμων, υποδοχή των καλλιτεχνικών σχημάτων και συντονισμός για την καλύτερη πραγματοποίηση της 
κάθε εκδήλωσης, συντονισμός των εκδηλώσεων στις οποίες το Νομικό Πρόσωπο είναι συνδιοργανωτής.

- την υποστήριξη όλων των τμημάτων του Νομικού Προσώπου, όπως στολισμός της πόλης κατά τη διάρκεια των 
εκδηλώσεων (και λοιπές εκδηλώσεις), στην κατασκευή καρναβαλικών αρμάτων, στην μεταφορά, προετοιμασία 
και εγκατάσταση εξοπλισμού και υλικών σε όλους τους χώρους των εκδηλώσεων του Ν.Π., στην μεταφορά - το-
ποθέτηση οικίσκων για τις εκδηλώσεις του Ν.Π. και τις συνδιοργανώσεις με το Δήμο Ξάνθης, στην συντήρηση και 
αποκατάσταση βλαβών, και την τεχνική υποστήριξη των διαφόρων εκδηλώσεων που οργανώνονται στις εγκατα-
στάσεις του Νομικού προσώπου (κατασκευή υλικοτεχνικής υποδομής, στήσιμο σκηνικών, αποθήκευση υλικών, 
οπτικοακουστικό υλικό κ.λπ.).

- την λειτουργία του Δημοτικού Αμφιθεάτρου Ξάνθης (χειμερινού και θερινού),
- την απρόσκοπτη λειτουργία των διοικητικών και οικονομικών υπηρεσιών, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα, εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

πέραν της υποχρεωτικής, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας για το Β’ εξάμηνο 
2023 για το προσωπικό του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης, ως εξής:

Τμήμα

Για υπερωριακή 
ή απογευματινή 

εργασία μέχρι 22η 
ώρα πέραν της 
υποχρεωτικής

Για εργασία 
Κυριακών και 

εξαιρέσιμων πέραν 
της υποχρεωτικής

Αριθμός 
Υπαλλήλων 

Σχέση 
εργασίας

Ειδικότητα

Πολιτιστικών εκδηλώσεων

Γιορτές Παλιάς Πόλης

240 192 2 ΙΔΑΧ 2 ΔΕ Διοικητικού

Φεστιβάλ παιδικών 
παραδοσιακών χορευτικών 

συγκροτημάτων

Χριστουγεννιάτικες - 
Πρωτοχρονιάτικες 

εκδηλώσεις

Πολιτισμού

Γιορτές Παλιάς Πόλης

360 192
3 Δ.Δ.
2 ΙΔΑΧ

2 ΤΕ 
Βιβλιοθηκονόμων
1 ΔΕ Διοικητικού
2 ΔΕ Διοικητικού

Χριστουγεννιάτικες - 
Πρωτοχρονιάτικες 

εκδηλώσεις

Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών

Δημοτικό Αμφιθέατρο 
Ξάνθης

240 192
1 Δ.Δ.
1 ΙΔΑΧ

2 ΥΕ Φυλάκων

Γραφείου Τεχνικής 
Υποστήριξης

640 512
4 ΙΔΑΧ
2 ΙΔΟΧ

4 ΥΕ Εργατών
1 Δ.Ε.

Ηλ/συγκολλητών 
1 ΔΕ Οδηγών 

Φορτηγών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39287Τεύχος B’ 3753/08.06.2023

Διοικητικές και οικονομικές 
υπηρεσίες

505 512
1 Δ.Δ.
4 ΙΔΑΧ
2 ΙΔΟΧ

1 ΔΕ Διοικητικού
1 ΔΕ Διοικητικού
2 ΔΕ Διοικητικού- 

Οικονομικού
1 ΠΕ Διοικητικού

2 ΥΕ Καθαριστριών

Διεύθυνση 120 96 1 Δ.Δ.
1 ΤΕ 

Βιβλιοθηκονόμων

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης του οικονομικού έτους 2023 και η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τους 
παρακάτω κωδικούς:

10-6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ΙΔΑΧ 15.475,20 €

10-6012
Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης εργασίας μονίμων 

υπαλλήλων.
10.187,60 €

10-6042 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ΙΔΟΧ 7.744,48

15-6012
Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης εργασίας μονίμων 

υπαλλήλων.
6.251,76 €

15-6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ΙΔΑΧ 6.586,56 €

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από 1 Ιουλίου 2023 έως 31 Δεκεμβρίου 2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 7 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΗΛΙΑΣ ΑΣΚΑΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 130 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο προσωπικό καθαριότητας του Δ.Λ.Τ.Σ. για το Β’ εξάμηνο 

έτους 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3854/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-

λων» (Α’ 143/2008).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 44913/07-04-2022 απόφαση του Σ.Α.Δ.Α. η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 2010 που αφορά την κα-

θιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας του ΝΠΔΔ Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Σαλαμίνας του Δήμου Σαλαμίνας.

5. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 όπου αναφέρεται ότι το προσωπικό των ΟΤΑ α’ βαθμού που ανήκει 
σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν σύμφωνα με τον νόμο σε εικοσιτετράωρη βάση, δεν εμπίπτει 
στον περιορισμό των δεκαέξι (16) ωρών κατά μήνα. Για το ανωτέρω προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας το 
σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες 
δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τριάντα (30) ώρες κατά μήνα.

6. Το γεγονός ότι η υπηρεσία καθαριότητας λειτουργεί σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους για την κάλυψη 
των αναγκών των Δημοτών.

7. Το γεγονός ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνονται υπερβολικά λόγω της αθρόας προσέλευσης οικιστών-πα-
ραθεριστών (ο πληθυσμός της Σαλαμίνας σχεδόν οκταπλασιάζεται σε περιόδους αργιών, εορτών καθώς και κατά 
τους καλοκαιρινούς μήνες) και επιβάλλουν την απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας, το οποίο ήδη έχει επωμισθεί περισσότερο όγκο δουλειάς λόγω αποχωρήσεων-μετατάξεων-
θανάτων συναδέλφων.

Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού αφορά κυρίως την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του Δ.Λ.Τ.Σ.:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39288 Τεύχος B’ 3753/08.06.2023

Καθαρισμός οδών από φερτά υλικά και πάσης φύσεως 
απορρίμματα μετά από έντονα καιρικά φαινόμενα, άμε-
ση απομάκρυνση υλικών επικίνδυνων για την ακεραιότη-
τα και την υγεία των χρηστών των λιμένων, καθαρισμός 
και ευπρεπισμός, κάδων, ρείθρων, μνημείων, ένεκα πολι-
τιστικών γεγονότων, καθαρισμός κοινόχρηστων χώρων, 
καθαρισμός κατά τις Κυριακές και εορτές των χώρων 
επιβίβασης - αποβίβασης επιβατών και οχημάτων στο 
λιμένα Παλουκίων κ.λπ. καθώς και η συνεργασία με τη 
Λιμενική Αρχή που λειτουργεί σε 24ωρη βάση.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Δ.Λ.Τ. Σαλαμίνας ήτοι δύο (2) Υπάλληλοι Εργάτες Καθα-
ριότητας ΥΕ 16.

9. To ότι έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για τις άνω δα-
πάνες στον προϋπολογισμό του Δ.Λ.Τ.Σ. έτους 2023.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δ.Λ.Τ.Σ., 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το μόνιμο 
προσωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότητας του ΝΠΔΔ 
Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σαλαμίνας ως κατωτέρω:

- Νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών που παρέ-
χεται από την 22η ώρα μέχρι και την 6η πρωινή, πέρα 
από την υποχρεωτική, για δύο (2) υπαλλήλους Εργάτες 
Καθαριότητας ΥΕ 16.

- Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-
ριακές και Αργίες πέραν της υποχρεωτικής από την 6η 
πρωινή μέχρι και την 22η ώρα για δύο (2) υπαλλήλους 
Εργάτες Καθαριότητας ΥΕ 16.

- Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέ-
χεται για την συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-

διαίας για δύο (2) υπαλλήλους Εργάτες Καθαριότητας 
ΥΕ 16 μέσα στα όρια που προβλέπει το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 για το Β’ εξάμηνο έτους 2023.

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΚΩΔ. ΑΡ. 20-6012.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

6.500,00 €
Ο Αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 

στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα μη επιτρεπόμενης σε καμία περίπτωση της 
αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 
στην διάρκεια του έτους.

Οι ανωτέρω αριθμοί των υπαλλήλων και των ωρών 
αφορούν στα ανώτερα όρια πλην όμως η υπερωριακή 
απασχόληση θα προεγκρίνεται και θα καθορίζεται με 
σχετική απόφαση Προέδρου στην αρχή εκάστου μήνα, 
ανάλογα με τις ανάγκες σε συνεργασία με τον Προϊστά-
μενο και υπό την προϋπόθεση ότι η υπερωριακή απα-
σχόληση δεν θα υπερβαίνει για το Β’ εξάμηνο του 2023 
τις ενενήντα έξι (96 ώρες) νυκτερινές και τις ενενήντα έξι 
(96) Κυριακών-εξαιρέσιμων.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον ανω-
τέρω Κ.Α. του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 
του Δ.Λ.Τ.Σ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σαλαμίνα, 6 Ιουνίου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037530806230004*


